
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57815

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
4

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

45574 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de la Universidad
de Castilla-La Mancha. Objeto: Acuerdo marco para la contratación
conjunta del suministro de energía eléctrica para los edificios de las
Universidades de Castilla-La Mancha, Oviedo, La Rioja y Zaragoza.
Expediente: SUAM201800015.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de la Universidad de Castilla-La Mancha.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1368009E.
1.3) Dirección: Altagracia, 50.
1.4) Localidad: Ciudad Real.
1.5) Provincia: Ciudad Real.
1.6) Código postal: 13071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES422.
1.9) Teléfono: 902204100.
1.10) Fax: 926295301.
1.11) Correo electrónico: contratacion@uclm.es
1.12) Dirección principal: http://www.uclm.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cBFADDRc%2FlIQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 09310000 (Electricidad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES422.

6. Descripción de la licitación: Acuerdo marco para la contratación conjunta del
suministro  de  energía  eléctrica  para  los  edificios  de  las  Universidades  de
Castilla-La  Mancha,  Oviedo,  La  Rioja  y  Zaragoza.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación: Precio más bajo (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.2) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.3) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.4) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.5) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57816

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
4

10.6) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.7) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.8) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

10.9) Contrato SUAM201800015: 5 de junio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Contrato SUAM201800015:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.2) Contrato SUAM201800015:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.3) Contrato SUAM201800015:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.4) Contrato SUAM201800015:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.5) Contrato SUAM201800015:

11.5.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.6) Contrato SUAM201800015:

11.6.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.7) Contrato SUAM201800015:

11.7.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.8) Contrato SUAM201800015:

11.8.1) Número de ofertas recibidas: 9.

11.9) Contrato SUAM201800015:

11.9.1) Número de ofertas recibidas: 9.

12. Adjudicatarios:

12.1) Contrato SUAM201800015:

12.1.1) Nombre: Acciona Green Energy Developments, S.L.U.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B31737422.
12.1.3) Dirección: Avenida de Europa, 10.
12.1.4) Localidad: Madrid.
12.1.6) Código postal: 28108.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Contrato SUAM201800015:

12.2.1) Nombre: Aura Energía, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B65552432.
12.2.3) Dirección: Av. Barcelona 109 3ª PL.
12.2.4) Localidad: Sant Joan Despí.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57817

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
4

12.2.6) Código postal: 08970.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Contrato SUAM201800015:

12.3.1) Nombre: EDP Comercializadora, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A95000295.
12.3.3) Dirección: General Concha, 20.
12.3.4) Localidad: Bilbao.
12.3.6) Código postal: 48010.
12.3.7) País: España.

12.4) Contrato SUAM201800015:

12.4.1) Nombre: Endesa Energía, S.A.U.
12.4.2) Número de identificación fiscal: A81948077.
12.4.3) Dirección: Ribera del Loira, 60.
12.4.4) Localidad: Madrid.
12.4.6) Código postal: 28042.
12.4.7) País: España.

12.5) Contrato SUAM201800015:

12.5.1) Nombre: Energía DLR Comercializadora, S.L.
12.5.2) Número de identificación fiscal: B91924514.
12.5.3) Dirección: Insula, 16 Polígono Industrial "Carretera de la Isla".
12.5.4) Localidad: Dos Hermanas.
12.5.6) Código postal: 41703.
12.5.7) País: España.

12.6) Contrato SUAM201800015:

12.6.1) Nombre: Gas Natural Comercializadora, S.A.
12.6.2) Número de identificación fiscal: A61797536.
12.6.3) Dirección: Avda. de San Luis, 77.
12.6.4) Localidad: Madrid.
12.6.6) Código postal: 28033.
12.6.7) País: España.

12.7) Contrato SUAM201800015:

12.7.1) Nombre: Gesternova, S.A.
12.7.2) Número de identificación fiscal: A84337849.
12.7.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 259C, planta 16.
12.7.4) Localidad: Madrid.
12.7.6) Código postal: 28046.
12.7.7) País: España.

12.8) Contrato SUAM201800015:

12.8.1) Nombre: Nexus Energía, S.A.
12.8.2) Número de identificación fiscal: A62332580.
12.8.3) Dirección: Consell de Cent, 42.
12.8.4) Localidad: Barcelona.
12.8.6) Código postal: 08044.
12.8.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57818

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
4

12.9) Contrato SUAM201800015:

12.9.1) Nombre: Watium, S.L.
12.9.2) Número de identificación fiscal: B86459260.
12.9.3) Dirección: Princesa, 2.
12.9.4) Localidad: Madrid.
12.9.6) Código postal: 28008.
12.9.7) País: España.
12.9.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Contrato SUAM201800015:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.2) Contrato SUAM201800015:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.3) Contrato SUAM201800015:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.4) Contrato SUAM201800015:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.5) Contrato SUAM201800015:

13.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.6) Contrato SUAM201800015:

13.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.7) Contrato SUAM201800015:

13.7.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.8) Contrato SUAM201800015:

13.8.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

13.9) Contrato SUAM201800015:

13.9.1) Valor de la oferta seleccionada: 0,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Universidad de Castilla-La Mancha.
16.1.2) Dirección: Altagracia, 50.
16.1.3) Localidad: Ciudad Real.
16.1.5) Código postal: 13071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: contratacion@uclm.es

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Universidad de Castilla-La Mancha.
16.4.2) Dirección: Altagracia, 50.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 231 Lunes 24 de septiembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 57819

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
45

57
4

16.4.3) Localidad: Ciudad Real.
16.4.5) Código postal: 13071.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: Asesoria.Juridica@uclm.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-055461. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018-055461. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 20 de septiembre de 2018.

Ciudad Real, 20 de septiembre de 2018.- Gerente
ID: A180056400-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-09-21T17:31:07+0200




